Quæ sanè omnia sapienter admodum considerata  
olim esse apparet, tum à religiosissimo Imperatore Mar-  
tiano, tum etiam ab iis, qui suaves ei fuerunt; vt seu-  
rissima lege, quæ & hodie existat, caueret: *Ne quis, inquit,*  
*in Synodo semel iudicata & rectè disposita, disputando reuoluat,*  
*tumultus aut perfidia occasionem inde quarens.* Cuius Impe-  
ratoris & illa etiam in actis Concilij<sup>a</sup> Chalcedonensis re-  
feruntur hac de re verba: *Cesset iam, inquit, prophana con-*  
*sentio: Nam verè impius & sacrilegus est, qui post tot sacer-*  
*dotum sententiam opinioni suæ aliquid tractandum relinquit.*  
*Extrema quippè dementia est, in medio & perspicuo die com-*  
*mentitium lumen inquirere: Quisquis enim post veritatem*  
*reperitam aliquid ulterius discutit (examen Kemnitij) men-*  
*dacium querit.*

*ros, sed hoc ipso  
potius cōvincit,  
eos illo ipso mo-  
do esse hæret-  
cos, quo Siquā  
aliqui hæretici  
fuerunt.*

*In Codice, de  
summa Trin.  
& fide Catho-  
lege. Nemo.*

*a Actione 3.*

In præfatione  
1. partis exam.

*Kemnitij præ-  
textus quòob-  
rem Cœcilium  
Tridentinum  
examinandum  
putauerit.*

*Confutatur  
evidenter illi  
prætextus, & o-  
stenditur, ex-  
amen illud  
Kemnitij ef-  
se planè HÆ-  
RETICVM.*

*Kemnitius no-  
tam hæresim ma-  
nifestam effu-  
gere nō potest,  
nisi ridiculum  
planè & inane  
faciat decretū  
Imperatoris  
Martiani.*

*In illa præ-  
fatione 2. p.  
examin.*

At religiosissimus Imperator (inquit examinatore il-  
le) *quæ rectè disposita sunt*, non esse in disputationem reuo-  
canda dicit. Item ait: *Post veritatem repertam*. Inter nos  
verò (inquit iste) ardua illa quæstio controuertitur, an ea,  
quæ in Synodo Tridentina iudicata sunt, rectè sint dispo-  
sita? An de controuersis horum temporum veritas sit  
ibi reperta? Et his, inquit, disputationibus non quærimus  
tumultus & perfidiæ occasionem, quod Imperator Mar-  
tianus rectè prohibet.]

Sed quæro ego nunc ab egregio isto examinatore,  
vel si illum respondere pudebit, ab iis, qui examen illud  
ipsius passim in Germania legunt, quæro inquam, vtrum  
post repertam in Synodo veritatem, iudicio ipsius Syno-  
di, an non nisi post repertam, iudicio etiam quorumuis  
aliorum, Martianus ibi prohibuerit, præterea de rebus  
definitis disputationem institui? Certè nisi velimus ridi-  
culum planè Martiani decretum facere, confiteri oportet,  
cum post repertam veritatem, iudicio quidem ipsius  
Synodi, disputationes eiusmodi prohibuisse. Eas enim  
procul dubio disputationes prohibere voluit, quas so-  
lent nimirum hæretici contra iudicium Synodi præterea  
instituire, dum ipsi quidē non iudicant veritatē in Sy-  
nodo repertam esse, aut omnia ibi esse rectè disposita.  
Ac propterea Martianus addidit (quod <sup>b</sup> falsariè Kem-  
nitius suo more, in recitatione illius decreti prætermi-  
sit) *Impium & sacrilegum esse, qui post tot SACERDOTVM  
sententiam OPINIONI SVÆ aliquid tractandum relinquit.*  
Item: *Extremam dementiam esse in medio die*, (hoc est, in lu-  
ce doctrinæ per Synodum monstrata) *commentitium lu-  
men* (per vltius videlicet EXAMEN) *inquirere*. Quod si  
tantummodò Martianus prohibuisset, ne quis, postquā  
ipse etiam iudicet, veritatem in Synodo repertam esse,  
de

de rebus ibi definitis disputaret, nemo non videt, quàm fuisset Martiani decretum non modò ridiculum, vt antè dixi, sed planè etiam nullum. Quotus enim quisque hæreticorum ( quorum ibi Martianus coercere voluit audaciam) est, qui iudicans ipse verum id esse, quod in Concilio definitum sit, de eo præterea contentiosè disputet? Cùm igitur examinador Concilij Kemnitius negare non possit, quin contra ea disputet, quæ iudicio quidem eius Synodi, quam oppugnat, vera sunt rectèque disposita; fateri etiam prorsus & ipse & quotquot habet sibi assentientes coguntur, contra legem se planè religiosissimi (vt appellat) Martiani Imperatoris committere, eiusque ad eò, aliorumq; Patrum veterum iudicio, tam verè se hæreticos esse quàm fuerunt illi, quorum pertinacissimam contumaciam seueritate illius legis coercendam esse antiquitas existimauit.

*Ipsam Kemnitium, velit nolit, debere concludere se suosque collegas ex hæreticorū numero prorsus esse.*

Atque eadem omnino ratione euidentissimè demonstramus, non nisi mendacium istos occasionemq; perfidia (vt Martianus etiam inquit) post definitionem Concilij disputando quærere. Hoc enim quærunt, qui contra veritatem, sententiã quidem Synodi, repertam, disputant, vt ostensum est: id quod isti nunc pertinacissimè faciunt. Cuius certè rei consideratio vel sola sufficere prudentibus hominibus deberet, vt tandem euigilarent aliquando, apertisque oculis clarissimè hæresum laqueos intuerentur, quibus Sectariorum Prædicantium fraude atque perfidia implicati tenentur. Sed satis hæcenus, vt arbitror, pro instituto nostro, de Conciliis dictum est.

*Mendacium occasionemq; perfidia ab examinadoribus Concilij Trid. quaerunt, sententiã Martiani Imperatoris.*

DE CONSENSV DOCTORVM.

**I**N definiendis controuersis fidei concordis etiam sententiã Patrum siue Doctorum omnium idcirco haberi

*Infallibilem quoque regulam definiendi esse. Unanimè sententiã Patrum.*